- S. Marco: numbers in parentheses are Valentinelli's  
 fondo antico 323 (XVI,5), 42, 137, 367, 684-5, 727, 731ff., 735-6, 738ff.  
 fondo antico 324 (XVI,1), 43, 47, 56, 74ff., 657, 672  
 fondo antico 340 (XI,84), 649  
 fondo antico 343 (XI,102), 695  
 fondo antico 495 (V,24), 105  
 fondo antico 538 (XIV,23), 213, 698  
 III.39 (VII,28), 349ff.  
 V.16 (IX,58), 594  
 VI.22 (XIII,18), 149  
 VI.214 (XVI,3), 44-45, 60, 78, 80, 135, 188, 626, 635, 637, 643, 657, 659-60, 668ff., 675  
 VI.215 (XVI,4), 42, 101, 106, 140, 173-4, 369, 643, 662, 666  
 VI.226 (XI,11), 375ff.  
 VI.282 (XIV,39), 729  
 VII.30 (XIV,43), 241  
 VII.40 (XIV,24), 729  
 VII.44 (XIV,47), 760  
 VIII.17 (XI,85), 390-1, 740  
 VIII.30 (XI,109), 600  
 VIII.44 (XI,105), 323-4  
 VIII.73 (XI,82), 769  
 VIII.78 (XI,70), 333  
 S. Michael de Muriano 73, 220  
 Vienna, Nationalbibliothek 2352, 590ff.  
 2492, 204, 695  
 2820, 508  
 4217, 474, 478ff., 743, 751ff.  
 4751, 75, 673-4  
 4764, 508  
 4948, 400, 410  
 5208, 389  
 5230, 54-55, 64, 72, 667, 678  
 5273, 296, 301  
 5292, 296ff., 301  
 5307, 729  
 5335, 602  
 5337, 588  
 5387, 719  
 5392, 15  
 5463, 271  
 5485, 727, 732  
 5498, 769  
 5503, 193  
 5509, 54, 64, 73, 658, 671ff., 771  
 5510, 45, 59, 65, 670  
 9042, 508  
 11342, 355  
 Vienna, Monast. B. M. V. ad Scotos 269, 750  
 290, 748  
 Wiesbaden 60, 235  
 61, 248  
 63, 715-6  
 Wolfenbüttel 83, 283  
 270, 507, 750  
 402, 507, 750  
 479, 348, 730  
 676, 140  
 2794, 243, 248, 250-1  
 2816, 769  
 2841, 726  
 3070, 79, 80, 671  
 3076, 64, 81, 662, 664, 675  
 3107, 69, 730  
 3170, 667  
 3282, 63-64, 107, 633ff., 658-9, 770  
 3284, 102, 164, 363, 643-4, 728  
 3586, 223, 671, 686  
 3721, 137, 182, 369, 668, 671  
 3772, 102  
 4504, 175, 546  
 Worcester Cathedral F.35, 377  
 Würzburg M.p.Ms.f.6, 743

## INDEX OF INCIPITS

Accipe in dei nomine istud donum .....	673
Accipe mercurii puri partem unam .....	663
Accipe mercurium bene lotum cum aceto .....	347
Accipe sanguinem humanum et capillos .....	654
Accipe sufficientem sanguinis humani quantitatem .....	80
Accipe tabulam planam rotundam cuius .....	260
Accipe vinum mediï coloris .....	369
Ad compositionem huius opusculi .....	64
Ad compositionem uniuscuiusque opusculi .....	65, 662
Ad defensionem veritatis quam quidam .....	375
Ad deum mi fili et cor et mentem .....	140
Ad honorem illius sanctissimi astronomi .....	715
Ad honorem sancte marie virginis .....	588
Ad laudem beatissime virginis .....	174
Ad perfectam notitiam iudiciorum artis .....	119, 125
Ad rem igitur veniens incubi .....	250
Ad signum arietis .....	260
Ad sublimandum maximam inopiam .....	352, 735, 737
Adverte carissime quod quae sequuntur .....	57
Alias composui quendam tractatum de diversitate .....	375
Alkymiste moderni temporis sunt plerique delusores .....	128
Amice carissime magister Thome de Aretio .....	235
Amicum induit qui iustis amicorum precibus .....	347
Anno domini millesimo trecentesimo sexaginto octavo .....	744, 747
Appolonis greci primi medicine repertoris .....	538
Aries a natura di fuoco caldo .....	209
Ars dividitur in septem partes .....	656
Ars igitur ista non est nisi .....	673
Ars ista ceteris longe preferenda est .....	64, 84
Ascendi in hortum meum .....	180
Astrolabium est pars speredesse .....	196
Astronomorum priscorum eximii qui prestantibus .....	741
Attendite (Attende) doctrinae filii eloquia mea .....	639, 771
Autores calendarii nostri duo principaliter .....	296
Carissime et revrendissime quoniam fide .....	343, 721
Carissime non abhorreas summi (?) nomen .....	643
Carissime non abhorreas supra nomine .....	642
Circa tractatum de instantibus intendo .....	747
Circulus eccentricus circulus egressus cuspidis .....	523
Clementissime pater literas vestras .....	657
Cogis me frater Ludovice .....	136
Componitur quoddam simplex et parvulum .....	211
Coniunctio anni domini 1345 facta .....	311
Considera avem nobilem .....	654

Consideravi (Consideramus) tribulationes electorum .....	360, 734ff.
Considering the long desires and hopes .....	620
Contristatus erat Raymundus et non modica .....	728
Convenerunt astrologi quod initium orbis .....	719
Corpora mortalium cum ex quatuor .....	613
Cuiuslibet arcus propositi sinum rectum .....	255ff., 524
Cum animadverterem .....	53, 666
Cum animadverterem quam plurimos magistros .....	266
Cum anno corrente millesimo trecentesimo trigesimoquinto .....	26
Cum causa esset veritatis achimi scire .....	140
Cum consonantia plurimorum philosophorum .....	675
Cum de figura maris aenei .....	301
Cum de infrascriptis aquis distillationibus .....	347
Cum de sublimiori atque precipuo .....	651, 653
Cum ego de voluntate divina .....	664-5
Cum gaudeant uti brevitate moderni .....	95
Cum imaginationem meam de uniformitate .....	426
Cum in multis voluminibus sapientes .....	278
and see Quia	
Cum in secretariis philosophie natura .....	674
Cum in tanta etatis prolixitate .....	637
Cum multa et varia .....	273
Cum omnis rerum emendatio .....	105ff.
Cum omnium in natura constantium .....	100
Cum omnium philosophorum documenta .....	770
Cum patria propulsus bonis omnibus .....	149
Cum plures et varie tabule .....	199, 389
Cum prima causa et summa .....	685
Cum rude nostrum ingenium in re .....	102
Cum secundum philosophum in primo Posteriorum .....	433
Cum studii solertis indagine universarum .....	651
Cum tam excelso loco sita sit .....	541
Cum tanta dierum prolixitate absque divortio .....	637
Cum tristis et dolens de malis .....	749
Cunctis quorum interest astronomie scire nova .....	716
Cunctis solis et lune scire desiderantibus .....	717
De proprietatibus numerorum secundum Boetium .....	127
De tempestatum presagiis tractaturi a sole .....	273, 708
Denigratio est signum solutionis .....	656
Descendi in ortum meum ut viderem plantas .....	180, 190
Descriptiones eorum que sunt in equatorio .....	261
Descriptiones que sunt in equatorio .....	261
Descriptionum que sunt in facie prima .....	201
Desiderabile desiderium impretiabile pretium .....	55, 59, 86, 366, 634-5, 676ff.
Deus dedit mihi horum que sunt .....	728
Deus gloriosus .....	770
Deus igitur gloriosus cui sit laus .....	100
Devant les proffis devant dis .....	587
Dicit Iulius Firmicus libro tertio .....	718
Dicit Ortolanus aquas minerales .....	102
Dicit philosophus quod si sulphur .....	45

Dico quod locus lune tempore .....	389
Dico vobis quod oportet primum corpora .....	665
Dirigit epistolam suam papae et primo .....	149
Dispositio venerabilis patris et domini .....	244
Diva ego sum Phoenix. Profecto foret .....	637
Diversitatem aspectus .....	256-7
Dividitur autem .....	675
Dividitur autem tota ista scientia .....	56
Divina potentia (providentia) composuit mundum .....	668-9
Dixi ergo tibi pater clementissime .....	658
Dixit Arturus explicator huius operis .....	97
Dixit Gintillus O mi frater .....	135
Dixit perscrutator anno christi 1325 .....	679
Dixit (Dicit) philosophus accipe lapidem benedictum .....	686ff.
Dixit Salomon Sapientie capitulo septimo .....	725ff.
Domine D. Philippo .....	174
Domine mundi qui ex bina stirpe nobili .....	668
Domine Raymunde quia ex nobilissima stirpe .....	668
Domine ut videatis clare et aperte .....	173
Duo sulphura sunt que ex lapide .....	174
Dux illustrissime potentia magna sed .....	537
Ecce quid adnecto operi ymaginum .....	609
Ego Arnaldus de Villanova incipio .....	81, 674
Ego dictus Ortulanus Martinus nuncupatus .....	687
En nom du tres misericors et piteos .....	586
En pulchra lapis multiplici fulcitus .....	643
Entia realia stantia in primordialibus .....	150
Entia realia sunt in triplici gradu .....	150, 153
Ergo in nomine domini dei omnipotentis .....	666
Est autem istarum regularum de algorismo .....	747
Est enim sapientia rerum que sunt .....	649
Est prima questio quinti Si fiant .....	127-8
Ester Ptolemeus et Hermes dixerunt .....	194
Estimaverunt Indi .....	16
Et quia necesse est .....	174
Ex doctrina mirabili sapientum .....	304, 307-8
Ex medullis evangelice caritatis predilecto .....	354
Ex novem autem superioribus tractatibus .....	685
Ex quolibet non fit quodlibet .....	668
Excellentissime dux .....	239
Excellentissimo principi ac nobilissimo .....	663
Excusati ab his que in librorum .....	235
Exemplum scientie nostre senex supra .....	660
Exultent et letentur iam divina .....	526-7
Felix inquam nimium prior etas .....	145
Fili carissime scias spiritus domini .....	64
Fili sume laminas tenuas .....	69
Florent rose nivee sanguineeque .....	57
Fuit vir unus moribus et genere illustris .....	135
Fundavit eam altissimus .....	502

Gloria laus et honor .....	638
Habete celi silentium et ingratitudeis .....	654
Hec ait Leo .....	309
Hec sunt considerata ad hoc .....	145
Hester Ptolomeus et Hermes dixerunt .....	194
Hic incipiunt quedam regule .....	377
Hic investigantur conditiones et proprietates .....	128
Hoc est in quo laborant omnes .....	730
Hoc est secretum secretorum inpretiabile pretium .....	85-86
Hoc Philomena sonat quod filia lucis .....	647
Hoc quod fuit intentionis nature .....	45
Humanum corpus cum sit compositum .....	656
Ille reverendissimus philosophus qui naturali .....	602
Ille reverendissimus Ptolomeus qui naturali .....	603
Illi qui scit facere lapidem .....	687
Illis quorum habitationis loca .....	15
Illumina corpus antequam imponas animam .....	660
In altissimis laudibus micat amicitia .....	613
In anno christi 1325 in civitate Eborum .....	679
In artificialibus .....	101
In coniunctione lapidis attende tres .....	667
In hoc tractatu brevi et utili .....	219
In lapide isto sunt quatuor elementa .....	44
In nomine domini .....	670
In nomine domini nostri Ihesu Christi .....	68
In prima operis parte intentio nostra .....	35
In scibilibus minimum est quod .....	604
Incipiamus exempla in arte philosophorum .....	77, 660
Incipio nunc modum compositionis chilindri .....	211
Incipit liber magistri Rainaldi de Villanova .....	657
Incipit liber mundane felicitatis .....	44, 651
Incipit liber utilitatis nature .....	652
Incipit opusculum abbreviatum a quodam libro .....	719
Incipit prohemium sive prologus in divinam .....	730
Incipiunt meditationis parabole secundum .....	663
Ingenium igitur .....	56
Inquid Alfidius Scientia nostra honorabilis .....	44
Inquisiturus de Dici de omni .....	747
Inquit Arturus duo sunt corpora lucentia .....	97
Inquit auctor libri qui Rosarius dicitur .....	180
Inquit Euthesia iam Rosine .....	43
Intellige climatum .....	15
Intellige ergo dictum philosophi .....	68
Intendo componere rei admirabilis .....	661
Intendo modernos docere medicos .....	236
Intentio mea est recolligere diversos .....	369
Intentio mea in hoc libro est compilare .....	718
Intentio mea in hoc opusculo fuit .....	521
Inter cetera veritatis phisice documenta .....	257
Inter philosophos .....	688

Investigantibus chilindri compositionem .....	211
Investigationis gradus ascendentis nativitatis .....	267
Io voglio in questo libro trattare .....	207
Ista propositio licet de se sit nota .....	241
Iste liber nominatur compositor alchimie Rosarius .....	670
Iste namque liber vocatur Rosarius .....	55, 669, 670, 677
La science du firmament et du mouvement .....	587
Laboraverunt philosophi rem invenire .....	729
Lapides sunt duo .....	663
Lapis aquile cum sit nature pretiosissime .....	56
Lapis noster quem omnes philosophi .....	68
Lapis philosophorum de terra scaturiens .....	675
Lapis rubicundus nigram duxit .....	64
Laudes sunt deo habenti gratiam .....	653
Laus deo qui gratiis nobis contulit .....	101
Laus sit deo .....	101
Lo premier regimen de la nostra peyra .....	56
Magister Iacobe amice carissime dudum .....	671
Magister mi reverende et dilecte .....	345
Magnifico et egregio viro domino .....	693
Magnifico principi ac illustrissimo domino .....	686
Materia est res una vilis .....	63
Materia lapidis est aqua grossa .....	685
Materia lapidis est res vilis .....	63
Matrem puram accipias et in lecto .....	658
Menses embrionis .....	194
Modo dicam modum generationis .....	85
Modo dicam tibi de preparatione .....	654
Modum representationis minutiarum vulgarium .....	262
Mon entencion a laide de dieu .....	401
Morienus de lapide testitudinis dicit .....	179
Morienus de opere capillorum loquens .....	179, 654
Motore primo primitus invocato .....	375
Multi principes et magnates noxia .....	400
Multipharie multisque modis creaturarum condiciones .....	175, 546
Multipharie multisque modis olim loquebantur .....	174
Multiplicis philosophie variis radiis .....	254
Mundi essentiam atque originem proferre .....	760
Narraverunt quod in terra Romanorum fuit .....	47
Natura autem prout cognovimus in metallorum .....	133
Naturam circa solem et lunam .....	63, 84, 654
Nigrum nigrius nigro .....	643
Nobilissimo et excellentissimo .....	674
Nomine igitur fascinationis solet significari .....	433
Non fuit mortuus qui scientiam vivificavit .....	255ff.
Non ignorare volumus presentium seu .....	239
Non negligas ergo homo nobilissime .....	668-9
Non obstante quod hec ars sit .....	626
Non sublimantur corpora sublimatione vulgari .....	666

Nonnulli sapientes astronomiae eruditi .....	35
Notandum quod Hugo de Sancto Victore .....	649
Nullus antiquorum auctorum de ruptura sifac .....	236
Numerum annorum mensium et dierum .....	256
Nunc de corporibus inferioribus .....	685
Nunc igitur in Dei nomine et benedictione .....	44
Nunc igitur qui habet aures audiendi .....	65
Nunc pater et domine reverende audiatis .....	673-4
O quam gloriosissima .....	659
O quantum gaudium nos oves .....	269
O reverende (venerande) pater gratias deo ago .....	71, 660, 674
Obmissis causis aliis que consueverunt .....	600
Obmissis multis consuetis declarari .....	600
Obsequis mihi possibilibus premissis .....	620
Occultas artes inquirentes .....	643
Occultum artis inquirentes .....	643
Odit observantes vanitates supervacue .....	744ff.
Omissis multis que spectant ad philosophiam .....	600
Omissis preambulis necessariis in theorica .....	600
Omissis preter necessariis quum intentionis sit .....	254, 600
Omne datum optimum et omne donum .....	628ff.
Omnibus in stellarum scientia (forma) studentibus .....	715
Omnipotens Deus sit nobis auxiliator .....	662
Omnis ars et omnis scientia .....	150
Omnis compoti ratio .....	330
Oportet itaque artificem naturam inspicere .....	133
Opus primum ad rubeum in opere simplici .....	132
Opusculum istud est de pronosticatione aeris .....	143
Par quelle maniere ceste partie .....	586
Pateant universis philosophis .....	635
Pateat universis .....	620
Patefit ex Ptholomei disciplinis .....	300
Pater et domine reverende, licet liberalium .....	67ff., 662
Pater mi clementissime dixi ergo tibi .....	71
Penes quid habeant (habet) intensio et remissio .....	372, 376
Per aspectus et radios planetarum .....	769
Perchè come dice il fiore .....	643
Phoenix vocor ego moriens .....	637
Plures artes seu scientie per quas .....	402
Plusieurs ars ou sciences sont .....	401-2
Post diurnam operis fatigationem .....	637
Practica huius artis in sex partes .....	657
Predictis difficultatibus transire convenit .....	273
Presens huic operi sit gratia neumatis .....	747
Prima tabula docet differentiam .....	302
Prime partis principalis duo sunt .....	541
Primo consideravi futura tempora .....	737
Primo et ante omnia quere .....	693
Primo queritur si compositio (operatio) lapidis .....	666
Primo videamus (videas) quid (que) sit directio .....	769

Primum est ad debilitatem cerebri .....	248
Primum huius libri O Theophile .....	651
Principium autem huius operis est .....	653
Priores astrologi motus corporum celestium .....	255ff.
Prisca philosophorum dogmata de metallorum .....	619
Pronosticatio per revolutiones annorum mundi .....	334
Propter admirari incepterunt antiquitus homines .....	743ff.
Ptolomeus inquit Locus et hora .....	389
Purus oriens atque non fervens .....	273, 708
Quae-, see Que-	
Qualitates morborum et accidentia infirmitatum .....	693
Quamquam multi homines volunt astrologiae .....	695-6
Quando vis scire locum trium superiorum .....	694ff.
Quantae sint urbis Christi pater .....	535
Quantitatum (Quantitatis) alia continua que magnitudo .....	523
Quatuor sunt species .....	635
Quatuor sunt species quae ad opus .....	189, 692
Queritis me et non invenietis .....	347
Queritur an corpora lapsa .....	235
Queritur preterita universi presentis .....	294
Queritur primo si operatio .....	667
and see Primo queritur	
Queritur si operatio lapidis .....	52, 666
Queritur utrum in omni febre .....	235
Queritur utrum secundum naturalem philosophiam .....	505
Qui desiderant artis philosophicae .....	56
Qui desiderant nostre philosophice scientie .....	102
Quia ad inveniendum loca planetarum .....	254-5, 257
Quia consuevit non solum apud antiquos .....	150
Quia formarum latitudines .....	746
Quia in arte astronomica modus .....	696
Quia in multis voluminibus sapientes .....	271, 276
Quia libenter scire vellem modum .....	743
Quia miserum nimis est videre .....	214
Quia nobilissima scientia astronomie .....	261
Quia omnes homines naturaliter scire .....	695
Quia plures astrologorum diversos libros .....	255
Quia scire vellem .....	747
Quia secundum philosophum in principio .....	695
Quia secundum sententiam Tholomei .....	524
Quia sicut Ptholomeus in centiloquio .....	593
Quia testante Aristotele primo Metheoricae .....	743
Quia textus Aristotelis nimia prolixitate .....	570
Quia volo breviter veritatem .....	675
Quo veros inquisitores huius artis .....	619
Quod verbis vituperii satis abundas .....	105
Quom tam, see Cum tam	
Quoniam ad habendum intellectum .....	196
Quoniam ars imitatur naturam in quantum .....	653
Quoniam cuiuslibet actionis .....	15
Quoniam divina potentia est infinita .....	685

Quoniam electiones laudabiles .....	218
Quoniam est circa plurimas intentiones .....	140
Quoniam fuit declaratum antiquitus .....	310
Quoniam gloriosus et excelsus deus .....	243
Quoniam grave est circa plurimas .....	140
Quoniam rogasti me frater carissime .....	661
Quoniam sicut tempore retroacto .....	9
Quoniam superiore anno princeps illustris .....	541
Quoniam terra sperica est vapor .....	652
Quoniam ut ait philosophus .....	643
Quum omnis scientia sit veri inquisitiva .....	106
Ratio precepit .....	661
Recipe cupri viridi sive vitrioli .....	662
Recipe ergo de vino albo .....	369
Recipe ergo vitrioli .....	132
Recipe igitur mercurium minerale .....	42
Recipe in dei nomine omnipotentis solis foliati .....	132
Recipe limature eris bene lote .....	667
Recipe marchasitam albam .....	663
Recipe mercurium extractum artificialiter .....	641
Recipe sal petrum et vitrioli .....	735
Recipe solis foliati partem unam .....	663
Recipe vitreoli romani lb. i salis nitri .....	132
Resistentia sine contraoperantia membrorum .....	235
Revelabo tibi secretum pectoris .....	572
Reverende pater aures hic inclina .....	674
Reverende pater aures vestras .....	73
Reverende pater gratias ago deo .....	658
Reverendissime domine ut recentius nunc .....	346
Reverendissime in christo pater et domine .....	722
Reverendo in Christo patri ac domino .....	699
Reverendo in christo principi domino .....	759
Rex numquam sapientes denuntiaverunt .....	659
Rogatus a quibusdam amicis meis .....	289, 716
Rogo eternum deum qui cuncta ex nihilo .....	369
Roses flower white as snow .....	57
Sacre theologie egregio professori .....	514
Sanctissimo et reverendissimo patri .....	319
Sanctissimo etc. Guilhelmus dictus de Mirica .....	527
Sanctissimo in Christo patri .....	53
Sanctissimo in Christo patri ac domino .....	269
Sanctissimo in Christo patri et domino .....	658
Sciant artifices huius artis quod operatio .....	347
Scias carissime quod in omni re .....	664-5
and see Scitis karissime	
Scias igitur quod quamvis lapis .....	688
Scias quod illud quod videt homo in speculo .....	14
Scias tu rex quod sapientes .....	659
Sciendum est autem quod lapis philosophorum .....	65
Sciendum est quod in lapide .....	44

Sciendum itaque quod lapis philosophorum .....	93
Sciendum quod planetarum quidam sunt .....	204
Scire directionem alicuius loci .....	323
Scitis karissime quod in omni re .....	664
Scito fili quod hunc librum .....	43
Scito fili quod in hoc libro .....	672-3
Scito igitur mi domine quod hec scientia .....	85
Scito quod annus lunaris .....	15
Scito quod omne quod stelle significant .....	647
Scribitur in libro perfecti magisterii .....	670
Secretum primum est quod per virtutem .....	726, 730
Secundum omnes astronomos predicta coniunctio .....	721
Secundum philosophos patet quod res .....	668
Sed quia (quoniam) aquarum nonnullus est .....	656
Senior dixit in eius libro .....	44
Serenissime rex cum ego divina voluntate .....	665
Serenissimo ac sapientissimo principi inclyto .....	668
Si astralabium facere volueris .....	196
Si fuerint quotlibet quantitates .....	15
Si quis per hanc tabulam tabularum .....	298
Si quis se regere vult .....	16
Si scis gradum astri .....	601
Si vis ex aqua et spiritu facere .....	182
Si vis inde facere lapidem .....	182
Sicut dicit Boetius in arismetica .....	323
Sicut dicit commentator .....	217
Sicut dicit Haly secundo quadripartiti .....	335, 720
Sicut dicit Ptholomeus in Almagesti .....	253-4
Sicut dicit Ptholomeus (philosophus) in Centilegio .....	720
Sicut in philosophia motus et operationes .....	747ff.
Siderei motus et effectus motuum speculator .....	201
Significatio eclipsis lune universalis .....	717
Sirupus pro fratre Angelo de Quatruellis .....	248
and see Syrupus	
Sol cum fuit in ascendente .....	16
Solet esse dubium apud multos .....	686
Souverain est celluy qui est createur .....	621
Spera celi .....	15
Spera concentrica vel circulus dicitur .....	258
Spesse uolte in longo tempo .....	140
Studio namque florenti .....	133, 182ff., 688
Sumendum est lignum .....	211
Summe venerationis excellentissimo patri domino Neapoleoni .....	85, 95
Suo Cyno de Pistorio suus Gentilis .....	237
Superficiés et anguli et immediate .....	14
Syrupus pro fratre Angelo de Quateralis .....	244
Tacui et silui. Nunc autem .....	312
Take Mercury sufficiente for thy worke .....	771
Tempore quo ferventius in hac arte .....	43
Tempus est mensura motus .....	253, 257
Terra stat et est frigida .....	70